
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Дружинская средняя общеобразовательная школа  

Омского муниципального района Омской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

  

18.11.2024 год                                                                                                 № 408  

 

Об организации и  проведении  итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ «Дружинская СОШ» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Омской области от 

20.10.2017 № 76 «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения 

(изложения)», приказа Комитета по образованию Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 18.11.2024  № 1550 « О создании 

комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) как допуска к 

государственной аттестации в 2024-2025 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать и утвердить комиссию по проведению итогового сочинения 

(изложения) (Приложение№1) 

2. Провести итоговое сочинение (изложение) в 11 классе 04.12.2024 года, 

как условия допуска государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования. 

3. Организовать доставку сочинений в муниципальные комиссии по 

проверке итогового сочинения (изложения) . 

4. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения в МБОУ 

«Дружинская СОШ» в 2024-2025 учебном году заместителя директора по УВР 

Дудко Наталью Иосифовну. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Дудко Наталье 

Иосифовне: 

5.1.Определить изменения текущего расписания занятий в 

общеобразовательном учреждении в дни проведения итогового сочинения 

(изложения). 

5.2. Организовать передачу оригиналов бланков регистрации и бланков 

записи участников итогового сочинения (изложения) ответственному за 

организацию проведения итогового сочинения (изложения) на муниципальном 

уровне в соответствии с графиком 

5.3. Хранить бланки итогового сочинения (изложения) в течение в 

2024/2025 учебного года. 

6. Учителю математики Ващенко Анастасии Владимировне оказать 

техническую помощь по организации печати (в случае печати бланков в 



образовательной организации) и копированию (сканированию) бланков итогового 

сочинения (изложения) и обеспечить информационную безопасность при 

проведении итогового сочинения (изложения). 

7. Ответственному за сайт – Моргуновой Елене Владимировне данную 

информацию разместить на сайте  учреждения до 30.11.2024 года. 

8. Заместителю директора школы по административно хозяйственной 

работе Гермин Ольге Леонидовне  03.12.2024 года организовать мероприятия по 

подготовке кабинета географии № 16 и кабинета математики № 15 для сдачи 

итогового сочинения и изложения в 11 классе.  

04.12.2024 года не допускать в здание школы посторонних лиц до 16:00 часов. 

9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Дудко Наталью Иосифовну. 

 

 

Директор МБОУ «Дружинская СОШ»                                      Е.А. Соколова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  _________О.Л. Гермин _______Н.И. Дудко 

_________Ю.В. Янчишина ______Е.В. Моргунова_______ А.В. Ващенко 

_______ Е.А. Лобанова ______О.А. Краюшкина  _________ Т.А. Похалкова 

_____И.О. Пиджакова  _____В.И. Белов  

  



Приложение №1  

к приказу № 408 от 18.11.2024 года 

 

Комиссия по проведению итогового сочинения (изложения) в следующем 

составе: 

Председатель комиссии:  

- Дудко Наталья Иосифовна – заместитель директора школы по учебно – 

воспитательной работе 

Члены комиссии: 

- Краюшкина Ольга Анатольевна – педагог-библиотекарь(организатор в 

аудитории) 

-  Похалкова Татьяна Александровна – учитель математики (организатор в 

аудитории) 

-  Пиджакова Ирина Олеговна – педагог-психолог (организатор в аудитории) 

- Лобанова Екатерина Александровна – учитель физической культуры 

(организатор в аудитории) 

 

- Белов Владимир Игоревич – учитель физической культуры (организатор вне 

аудитории) 

- Янчишина Юлия Вячеславовна – учитель иностранного языка (организатор 

вне аудитории) 

 

Технический специалист: 

- Ващенко Анастасия Владимировна – учитель математики 

 

Директор МБОУ «Дружинская СОШ»                                     Е.А. Соколова 


		2024-11-25T14:06:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДРУЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"




